
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 20,052,735.00 5,246,890.19 2,013,745.50 23,285,879.69 23,485,931.26 11,457,556.70 12,028,374.56
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 7,800,478.00 105,580.98 0.00 7,906,058.98 8,106,110.55 4,765,836.99 3,340,273.56

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 6,826,987.00 94,687.68 0.00 6,921,674.68 7,756,791.43 4,416,517.87 3,340,273.56
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 836,462.00 0.00 0.00 836,462.00 3,317,012.78 352,434.06 2,964,578.72

1.11.110.1 Urbanos 129,686.00 0.00 0.00 817,012.78 51,140.41129,686.00 765,872.37
1.11.110.2 Rurales 706,776.00 0.00 0.00 2,500,000.00 301,293.65706,776.00 2,198,706.35

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 1,452,307.00 0.00 0.00 1,452,307.00 1,032,894.79 1,032,894.79 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 1,452,307.00 0.00 0.00 1,032,894.79 1,032,894.791,452,307.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 20,584.00 10,959.16 0.00 31,543.16 41,559.16 22,129.16 19,430.00

1.11.112.2 Matanza de ganado, preparación y conservación 
de carnes

0.00 3,515.20 0.00 3,515.20 3,515.203,515.20 0.00

1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 8,350.00 689.37 0.00 9,039.37 9,039.379,039.37 0.00
1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 3,780.00 0.00 0.00 19,175.00 2,820.003,780.00 16,355.00
1.11.112.20 Aserraderos y cepilladoras 2,580.00 0.00 0.00 0.00 0.002,580.00 0.00
1.11.112.21 Fabrica de artículos de madera, excepto papel 

cartón
525.00 0.00 0.00 2,475.00 0.00525.00 2,475.00

1.11.112.28 Fabricación de productos farmacéuticos 0.00 6,754.59 0.00 6,754.59 6,754.596,754.59 0.00
1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 5,349.00 0.00 0.00 600.00 0.005,349.00 600.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 1,045,167.00 2,440.00 0.00 1,047,607.00 833,469.48 582,612.86 250,856.62

1.11.113.1 Casas comerciales 12,605.00 0.00 0.00 3,887.89 3,887.8912,605.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 2,933.00 283.50 0.00 3,216.50 3,216.503,216.50 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 81,978.00 0.00 0.00 81,520.32 64,910.3281,978.00 16,610.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
885.00 0.00 0.00 150.00 150.00885.00 0.00

1.11.113.8 Gasolineras 57,327.00 0.00 0.00 29,658.87 29,658.8757,327.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 29,934.00 0.00 0.00 15,737.34 15,737.3429,934.00 0.00
1.11.113.10 Puestos de venta de medicinas 6,204.00 0.00 0.00 3,707.98 3,707.986,204.00 0.00
1.11.113.11 Supermercados 2,543.00 0.00 0.00 718.98 718.982,543.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 30,219.00 0.00 0.00 29,764.76 29,764.7630,219.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 48,979.00 0.00 0.00 98,703.00 24,173.5048,979.00 74,529.50
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 11,745.00 0.00 0.00 14,630.00 6,335.0011,745.00 8,295.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
2,916.00 0.00 0.00 1,177.00 1,177.002,916.00 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 0.00 1,110.00 0.00 1,310.00 1,110.001,110.00 200.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 241.00 0.00 0.00 0.00 0.00241.00 0.00
1.11.113.19 Heladerías 7,905.00 0.00 0.00 4,905.78 4,905.787,905.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 1,710.00 0.00 0.00 2,655.00 805.001,710.00 1,850.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 141,777.00 0.00 0.00 109,815.51 109,815.51141,777.00 0.00

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: DENIS.MONCADA

02:04 p.m.
Pagina: 1 de 5
Hora  :
Emisión: 18/07/2017

EJERCICIO: 2017

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. (Forma 01 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

San Antonio de Oriente, FRANCISCO MORAZÁN

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

18/07/2017 02:04:45 p.m. 1



1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 
lubricantes

923.00 237.00 0.00 1,160.00 1,160.001,160.00 0.00

1.11.113.27 Viveros (venta de plantas) 17,558.00 0.00 0.00 17,865.00 6,615.0017,558.00 11,250.00
1.11.113.30 Billares 12,200.00 0.00 0.00 21,830.02 5,910.4212,200.00 15,919.60
1.11.113.31 Venta de cerveza 30,813.00 0.00 0.00 47,730.84 23,856.8430,813.00 23,874.00
1.11.113.33 Lotificadoras 38,599.00 0.00 0.00 22,126.26 22,126.2638,599.00 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 1,958.00 809.50 0.00 5,167.50 2,767.502,767.50 2,400.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 503,215.00 0.00 0.00 316,030.93 220,102.41503,215.00 95,928.52

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 347,683.00 21,704.42 0.00 369,387.42 304,254.78 198,846.56 105,408.22

1.11.114.1 Servicio de transporte 17,400.00 0.00 0.00 8,200.00 8,200.0017,400.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 2,408.00 0.00 0.00 5,955.00 1,372.502,408.00 4,582.50
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.006,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 179,838.00 0.00 0.00 116,434.50 103,317.42179,838.00 13,117.08
1.11.114.11 Parques y lugares de recreo 4,200.00 3,680.00 0.00 7,880.00 7,880.007,880.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 33,262.00 0.00 0.00 73,155.68 20,717.0433,262.00 52,438.64
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 0.00 2,129.52 0.00 2,129.52 2,129.522,129.52 0.00
1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 4,600.00 0.00 0.00 17,196.14 3,746.144,600.00 13,450.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 

otros
6,630.00 0.00 0.00 4,710.00 1,710.006,630.00 3,000.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 878.00 4,316.50 0.00 5,194.50 5,194.505,194.50 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 840.00 0.00 0.00 5,155.00 555.00840.00 4,600.00
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
3,302.00 0.00 0.00 2,906.61 2,906.613,302.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

4,050.00 5,118.40 0.00 9,168.40 9,168.409,168.40 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

2,130.00 460.00 0.00 16,810.00 2,590.002,590.00 14,220.00

1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 25,529.00 0.00 0.00 21,659.43 21,659.4325,529.00 0.00
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 62,616.00 0.00 0.00 1,700.00 1,700.0062,616.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 0.00

1.11.116.1 Explotación de canteras 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.001,000.00 0.00
1.11.116.2 Arena y grava 0.00 600.00 0.00 600.00 600.00600.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00100.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 1,446,357.00 5,582.10 0.00 1,451,939.10 1,451,939.10 1,451,939.10 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 1,446,357.00 5,582.10 0.00 1,451,939.10 1,451,939.101,451,939.10 0.00
TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 136,088.00 0.00 0.00 136,088.00 111,326.52 111,326.52 0.00
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1.11.118.7 Rastro Público 135,938.00 0.00 0.00 111,326.52 111,326.52135,938.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 1,542,339.00 52,302.00 0.00 1,594,641.00 662,634.82 662,634.82 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 11,700.00 0.00 0.00 3,900.00 3,900.0011,700.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 76,430.00 0.00 0.00 12,025.00 12,025.0076,430.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 52,128.00 0.00 0.00 27,150.00 27,150.0052,128.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 11,625.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.0011,625.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 1,313.00 487.00 0.00 1,800.00 1,800.001,800.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 84,467.00 0.00 0.00 46,214.32 46,214.3284,467.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 600.00 0.00 0.00 200.00 200.00600.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 2,100.00 0.00 0.00 300.00 300.002,100.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 2,409.00 0.00 0.00 1,494.50 1,494.502,409.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
0.00 100.00 0.00 100.00 100.00100.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

146,085.00 40,740.00 0.00 186,825.00 186,825.00186,825.00 0.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 1,134,054.00 0.00 0.00 354,330.00 354,330.001,134,054.00 0.00
1.11.119.31 Guía para transportar ganado 18,903.00 0.00 0.00 13,046.00 13,046.0018,903.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 75.00 225.00 0.00 300.00 300.00300.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 0.00 10,750.00 0.00 10,750.00 10,750.0010,750.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00450.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 973,491.00 10,893.30 0.00 984,384.30 349,319.12 349,319.12 0.00
MULTAS1.12.120.0 41,665.00 500.00 0.00 42,165.00 17,498.84 17,498.84 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

21,743.00 0.00 0.00 11,148.84 11,148.8421,743.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 14,822.00 0.00 0.00 4,350.00 4,350.0014,822.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
5,100.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.005,100.00 0.00

1.12.120.99 Otras multas 0.00 500.00 0.00 500.00 500.00500.00 0.00
RECARGOS1.12.121.0 24,686.00 0.00 0.00 24,686.00 10,785.91 10,785.91 0.00

1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 
Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

22,616.00 0.00 0.00 10,744.04 10,744.0422,616.00 0.00

1.12.121.2 Por servicios municipales 2,070.00 0.00 0.00 41.87 41.872,070.00 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 754,399.00 10,393.30 0.00 764,792.30 254,627.11 254,627.11 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 491,128.00 0.00 0.00 144,112.19 144,112.19491,128.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 2,645.00 0.00 0.00 452.82 452.822,645.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 6,750.00 5,444.80 0.00 12,194.80 12,194.8012,194.80 0.00
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1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 130,678.00 0.00 0.00 42,794.68 42,794.68130,678.00 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 95,129.00 0.00 0.00 35,342.59 35,342.5995,129.00 0.00
1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 21,080.00 0.00 0.00 7,792.53 7,792.5321,080.00 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

6,989.00 4,948.50 0.00 11,937.50 11,937.5011,937.50 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 152,741.00 0.00 0.00 152,741.00 66,407.26 66,407.26 0.00

1.12.126.1 Impuestos 152,741.00 0.00 0.00 66,407.26 66,407.26152,741.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 12,252,257.00 5,141,309.21 2,013,745.50 15,379,820.71 15,379,820.71 6,691,719.71 8,688,101.00
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 0.00 30,576.20 0.00 30,576.20 30,576.20 30,576.20 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 0.00 30,576.20 0.00 30,576.20 30,576.20 30,576.20 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 0.00 5,200.00 0.00 5,200.00 5,200.005,200.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 0.00 25,376.20 0.00 25,376.20 25,376.2025,376.20 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 12,252,257.00 4,709,073.00 2,013,745.50 14,947,584.50 14,947,584.50 6,259,483.50 8,688,101.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 12,252,257.00 4,709,073.00 2,013,745.50 14,947,584.50 14,947,584.50 6,259,483.50 8,688,101.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 12,252,257.00 2,695,327.50 0.00 14,947,584.50 6,259,483.5014,947,584.50 8,688,101.00
2.25.250.4 Otras transferencias ERP 0.00 2,013,745.50 2,013,745.50 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 0.00 209,373.81 0.00 209,373.81 209,373.81 209,373.81 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 0.00 209,373.81 0.00 209,373.81 209,373.81 209,373.81 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 1,990.24 0.00 1,990.24 1,990.241,990.24 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 0.00 207,383.57 0.00 207,383.57 207,383.57207,383.57 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 192,286.20 0.00 192,286.20 192,286.20 192,286.20 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 192,286.20 0.00 192,286.20 192,286.20 192,286.20 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 192,286.20 0.00 192,286.20 192,286.20192,286.20 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

Denis Adán MoncadaManuel Antonio Maradiaga Sánchez

Nombre Completo

Karla Miladys Caballero Guillen

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE

O981J3Xhtk6YzeJLk5IpDlEgugULSLUTJTVrEch8DY5d49ZSApsoBS0UM3TfTBgDefP8rWVSmOcuP5dG5rNYwq8MBYfa1GMpA5ua6s9+RIAf3PW0JFDVe9RLQmKHS4C6NCdq+bH 
zDgxRlqFLL5/6FdkPV3cq/QmDntJPqJDkp4In9F6C563o8yktsGaStRWaxg2ZJZ9ugWgkbS8AnywTbfzahYl78Pd8rEAa/m/hiMLiPZBhJ3aLBX4KWvvLkbrU1FAq+k21mqIE6R 
XW2Bbyy+fCLMbnfOEP4QxqbBl3UXMx3M+HeIgrl76mR5wVLDTm

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: DENIS.MONCADA

02:04 p.m.
Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión: 18/07/2017

EJERCICIO: 2017

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. (Forma 01 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

San Antonio de Oriente, FRANCISCO MORAZÁN

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

18/07/2017 02:04:51 p.m. 5


